[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        23 января 2023 г.                                                                             № 31
Об утверждении стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья по Новосветскому

 сельскому поселению на 2023 год
         В соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2007 года № 536-р «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчета субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2023 года», методическими рекомендациями по расчету стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образование Новосветское сельское поселение, администрация Новосветского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Новосветскому сельскому поселению Гатчинского муниципального района в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на 2023 год в размере 59729,66  (Пятьдесят девять тысяч семьсот двадцать девять) рубля 66 копеек.

2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу Постановление администрации от 16.01.2023 г. № 14 «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новосветскому сельскому поселению на 2023 год».
2.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава   администрации                                                Е.О. Огнева
В.А. Ильвес
8(81371)68888
_1323676088.bin